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ایزوگام صدرنشین رشد 
قیمت نهاده های ساختمانی

تــازه ترین گــزارش مرکز آمــار از قیمت 
نهاده های ساختمانی در تهران نشان 
می دهد که در بهار 98، این رقم نسبت 
به زمستان 97، سنگ، سیمان و آهن 
آلات، با رشد کمتر و در گروه کالاهای 
ایزوگام، تاسیسات مکانیکی و برقی و 
نیز یراق آلات با رشد بیشتری روبه رو 

بوده است.

بانک مرکزی: دلار در خرداد 
7.5درصد ارزان شد

ایبنا - متوسط نرخ دلار در سه ماهه نخست 
سال 98 براساس آمار بانک مرکزی به ۱۳ 
هزار و 877 تومان رسید و قیمت این ارز در 
خردادماه 7.5 درصد نسبت به اردیبهشت 

ماه کاهش یافت. 

هشدار پلیس فتا درباره یک 
اپلیکیشن موبایلی

ــام نا امــن بودن  ایسنا - پلیس فتا با اع
اپلیکیشن موبایلی »وام ایــران« راجــع به 
نصب این برنامه از سوی کاربران تلفن همراه 
هشدار داد. مدتی قبل برخی شهروندان 
از نصب این اپلیکیشن موبایلی و مشکات 

ناشی از آن گایه کرده بودند.

جبران کسری، بدون اصلاح 
ساختار بودجه،  ممنوع! 

57 اقتصاددان جوان با انتشار نامه ای در انتقاد به مصوبه سران قوا 
4 پیشنهاد جایگزین برای جبران کسری بودجه ارائه کردند 

هفته گذشته، رسانه ها خبر از تصویب پیشنهادهای 
دولــت در جلسه ســران قوا بــرای جبران کسری 
بودجه دادند. بر این اساس، قرار شده تا با برداشت 
24 تا 45 هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه 
ملی، حدود 75.5 هزار میلیارد تومان از کسری 
بودجه امسال دولــت جبران شــود. ایــن کسری 
بودجه با فرض رسیدن صادرات روزانه نفت کشور 
به کمترین و تقریباً مطمئن ترین مقدار ممکن 
ــزار بشکه و به میزان ۱50 هزار  یعنی ۳00 ه
میلیارد تومان محاسبه شده است.دیروز برخی 
از پژوهشگران و اقتصاددانان، نامه ای خطاب به 
سران قوا امضا کردند که حکایت از نگرانی آنان 
بابت برداشت از صندوق توسعه ملی و نیز انتشار 
اوراق مالی به منظور پوشش کسری های جاری 
بودجه دارد. کارشناسان در این نامه با ابراز شگفتی 
از تصمیم اخیر سران قوا که بعد از گذشت هفت ماه 
از دستور مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم انجام 
اصاحات ساختاری در بودجه اتخاذ شده، چهار 
راهکار فوق را ابتدایی  ترین روش های تامین کسری 
بودجه اعام کرده  اند. در ادامه و با اشاره به جایگاه 
صندوق بین نسلی توسعه ملی در اقتصاد و بودجه 
کشور و نیز برداشت از این صندوق به عنوان یکی 
از راهکارهای اصلی جبران کسری بودجه آمده 
است: برداشت چنین ارقامی از صندوق توسعه 
ملی حتی با فرض نبود محدودیت دارایی های نقد 
در اختیار صندوق، تلویحاً این تصور را ایجاد می 
کند که در ذهن مسئولان محترم، تنش رخ داده 
در درآمدهای ارزی، زودگــذر است. حال آن که 
تمام شواهد و قراین، خاف آن را نشان می دهد.
اقتصاددانان امضا کننده این نامه در پایان، با بیان 

این که راهکارهای جایگزین متعددی برای جبران 
کسری بودجه وجــود دارد، به دو ظرفیت عظیم 
مالیات ستانی در کشور بدون فشار به بخش های 
تولیدی و اقشار ضعیف و همچنین منابع انبوه هدر 
رفته در نظام ناکارای یارانه اشاره کرده و خواستار 
این شده اند که به عنوان یک قاعده کلی گرفتن 
تسهیات، کمک یا برداشت از صندوق توسعه و 
انتشار اوراق برای مصارف جاری دولت، مقید به 
ارائه برنامه اصاحی مقداری نظارت پذیر شده و 
آزادسازی منابع، گام به گام و براساس قاعده »پول 

در برابر اصاح«، انجام شود.
در این زمینه مراحل زیر پیشنهاد شده است:

از  مالیات  گرفتن  فوریتی  دو  لایحه  ارائـــه   -۱
بخش های غیرمولد، مالیات بر عایدی سرمایه یا 

مالیات مجموع درآمد توسط دولت.
  2- حذف دهک های هدف از یارانه

  ۳- اتصال کامل شبکه های مالی و اطاعاتی کشور 
برای مالیات ستانی و اجرای طرح جامع مالیاتی، 

آغاز مولدسازی دارایی های دولت.
4- ارائه برنامه زمان بندی و میزان انتشار اوراق یا 
پرداخت منابع از صندوق توسعه در نیمه دوم سال 

و پس از انجام اصاحات بودجه ای توسط دولت.
شایان ذکر است امضاکنندگان این نامه، جمعی 
از اعــضــای جــوان هیئت علمی دانشگاه های 
تهران، شریف، عامه طباطبایی، امام صادق )ع(، 
امیرکبیر، اصفهان و همچنین کارشناسان مراکز 
پژوهشی و تحقیقاتی بوده و در میان اسامی آنان، 
احسان خاندوزی، مجید شاکری، سید امیر سیاح، 
حامد حاجی پور، سجاد پادام، محسن یزدان پناه، 
محمد امینی رعیا و میثم پیله فروش دیده می شود. 

فاز جدید جنگ تجاری آمریکا و چین
  ترامپ روی ۳00میلیارد دلار کالای دیگر چینی تعرفه وضع کرد

آمریکا که بیش از این بر 250 میلیارد دلار 
ــادرات چین به این کشور تعرفه وضع   از ص
کرده بود، اکنون طبق اعام ترامپ، بر ۳00 
میلیارد دلار دیگر کــالای چینی نیز تعرفه 
وضع خواهد کرد تا بعد از حدود ۱6 ماه جنگ 
فزاینده تجاری، شعله این آتش تمام صادرات 
چین به آمریکا )حدود 600 میلیارد دلار( را 
در بر بگیرد. در سوی دیگر چینی ها نیز که 
واردات بسیار کمتری از آمریکا دارند وعده 
مقابله به مثل داده اند تا احتمال شمول تعرفه 
بر تمام تجارت بین دو کشور تقویت شود.

گفتنی است ترامپ در توئیت جدید خود اعام 
کرد که تعرفه های گمرکی جدید به میزان 
۱0 درصد از اول سپتامبر دربــاره کالاهای 
وارداتی از چین به ارزش ۳00 میلیارد دلار 
وضع خواهد شد. این تعرفه ها به جز تعرفه 
25 درصــدی بر 250 میلیارد دلار واردات 
از چین اســت که پیشتر وضــع شــده است. 
ترامپ این تعرفه ها را "ناچیز" دانست تا به 
 طرف چینی و بازارها این سیگنال 

احتمال  بــدهــد  را 
افزایش تعرفه ها 
تا 25 درصد هم 

وجــــــود 
دارد. 
ــه  ــ بـ

گــزارش ایبنا، ترامپ مدعی شد که چین 
ــاره آغــاز خرید محصولات  تعهدات خود درب
کشاورزی از آمریکا به مقدار زیاد و قطع فروش 
داروی »فنتالین« را اجرایی نمی کند. هر سال 
هــزاران نفر در آمریکا بر اثر مصرف این دارو 
می میرند. در مقابل، چینی ها نیز از مقابله به 
مثل خبر دادند. به گزارش سخنگوی وزارت 
خارجه این کشور،  »اگر آمریکا این تعرفه های 
اضافی را اعمال کند، چین نیز مجبور است 
اقدامات متقابل لازم را اتخاذ کند. من فکر 
می کنم که آمریکا پیش از چنین گام هایی 
باید بیشتر فکر کند، زیرا با نتایج بدی مواجه 

خواهد شد.«
البته چینی ها به دلیل میزان واردات کمتر 
از آمریکا، امکان افزایش شدید میزان تجارت 
مشمول تعرفه را ندارند اما می توانند مقدار 
تعرفه اعمالی را افزایش دهند. همچنین برخی 
محتمل می دانند که چینی ها با ممنوعیت 
صادرات برخی کالاها و فلزات استراتژیک به 
آمریکا – که شرکت های آمریکایی بسیار به آن 

وابسته اند- مقابله به مثل کنند.
ــدام ترامپ در حالی اســت که پیشتر،  ایــن اق
فدراسیون خرده فروشی ملی آمریکا اعام 
کرده بود اگر دولت دونالد ترامپ روی 
۳00 میلیارد دلار کالای چینی تعرفه 
وضع کند مصرف کنندگان آمریکایی 
ناچارند ۱2 میلیارد و 200 میلیون دلار 
پول بیشتری بابت خرید دستگاه ها، 
کفش، اسباب بازی و وسایل خانگی 

بپردازند. 
همزمان بازار سهام آمریکا برای دومین روز 

متوالی بعد از این اقدام سقوط کرد.

آغاز ثبت سفارش دستگاه استخراج بیت کوین

سفارش  ثبت  گــمــرک،  مسئولان  گفته  بــه 
دستگاه های استخراج بیت کوین در وزارت 
ــده و ترخیص آن بــا دریافت  صمت آغــاز ش
گمرکی  تشریفات  انجام  و  لازم  مجوزهای 
امکان پذیر اســت. به گــزارش ایــران آناین، 
مهراد جمال ارونــقــی -مــعــاون فنی و امور 
گمرکی گمرک ایران در این باره گفت: پیش از 
این واردات دستگاه استخراج بیت کوین انجام 
نمی شد ولی اکنون برای آن تعرفه گمرکی 
تعریف کرده ایم که 847۱9۱ است. وی در 
ادامه گفت: ثبت سفارش دستگاه های بیت 
کوین در وزارت صمت آغاز شده و در صورتی که 
مجوزهای لازم صادر شود، برای ترخیص آن ها 

از گمرک اقدام خواهد شد. شایان ذکر است 
که در حالی واردات دستگاه های استخراج 
بیت کوین آغاز شده که دستورالعمل های این 
حوزه در دستگاه های مختلف، هنوز در انتظار 
تصویب هستند. به عنوان مثال، بانک مرکزی، 
بهمن مــاه گذشته پیش نویس »الــزامــات و 
ضوابط حوزه رمزارزها« را منتشر کرد. با این 
حال با گذشت شش ماه از آن تاریخ، هنوز به 
تصویب نهایی نرسیده است. دیروز همچنین به 
گزارش خبرگزاری ایسنا اسماعیل زاده مدیر 
کل دفتر توسعه و کاربرد فناوری اطاعات 
وزارت صمت از تهیه پیش نویس دستورالعمل 

استخراج رمز ارز خبر داده است. 

در مراسم افتتاح 97 طرح 
صنعتی در آذربایجان شرقی 

روحانی: می توانیم نرخ ارز 
 را کاهش دهیم اما 

احتیاط می کنیم 

رئیس جمهور که بــرای افتتاح چندین طرح 
 به آذربایجان شرقی سفر کــرده بــود، گفت :
نرخ ارز را می توانیم پایین تر بیاوریم اما احتیاط 

می کنیم.
ــزود: ما بر مبنای  به گــزارش مهر، روحانی اف
این که در این مذاکرات به نتیجه می رسیم 
عمل نمی کنیم بلکه بر مبنای این که به نتیجه 
می توانیم  مــا  می کنیم.   عمل  نمی رسیم 
ــم اما به  قیمت دلار را همین الان پایین آوری
دلیل احتیاطات موجود برای آینده این کار را 
نمی کنیم و حتی این امر  برای کالاهای دیگر 

هم صادق است.
در خصوص افتتاح طرح های جدید، وزیر صمت 
هم اعام کرد: همزمان با سفر رئیس جمهوری 
و هیئت دولت به استان آذربایجان شرقی، 97 
طرح صنعتی با سرمایه گذاری بیش از ۱۱ هزار 
میلیارد ریال و زمینه اشتغال برای دوهزارنفر به 

بهره برداری رسید.

وقت کشی مالیاتی دولت، 
مجلس را به تکاپو انداخت 
طرح مالیات بر عایدی مسکن آماده 

بررسی در مجلس 

ــای حــوزه  تــازه ترین خبرها از مالیات ه
مسکن حاکی از این است که وزارت راه و 
ــدازی سریع تر  شهرسازی به منظور راه ان
سامانه ملی امــاک و اسکان، متن پیش 
نویس پیشنهادی برای اصاحیه تبصره های 
5 و 7 قانون مالیات های مستقیم را برای 
رسیدگی به دولــت ارســال کــرده اســت. به 
ــت، این  ــزارش پایگاه اطــاع رسانی دول گ
وزارت که بر اساس قانون مذکور، مسئول 
تهیه سامانه ملی اماک و اسکان است، به 
منظور سامان دهی و یکپارچه سازی داده 
ها و اطاعات حوزه مسکن و استفاده از این 
اطاعات به منظور ایجاد پایه های مالیاتی 
جدید از جمله مالیات بر خانه های خالی، 
خانه  بر  مالیات  قانون  که  داده  پیشنهاد 
های خالی با موظف شدن دستگاه ها به 
ارائه اطاعات مالکیتی اشخاص به سامانه 

اماک و اسکان، اصاح شود.  
ــزاری تسنیم به  ــرگ ــب ــر، خ ــگ از ســـوی دی
ــرودی، عــضــو کمیسیون  ــ ــاه ــ نــقــل از ش
اقتصادی  گــزارش داد که طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه در بخش مسکن، در یک بازه 
دو هفته ای و بعد از تعطیات مجلس، تعیین 
تکلیف شده و به صحن علنی مجلس ارائه 
خواهد شد. این در حالی است که در سال 
گذشته، مجلس بررسی جزئیات این طرح 
را با اعام دولت مبنی بر ارائه لایحه مربوط 
متوقف کــرده بــود، اما هم اینک در لایحه 
دولت در خصوص مالیات ستانی از فعالیت 
های اختال زای اقتصادی، موضوع مالیات 
از عایدی مسکن حذف شده است و وزیر 
اقتصاد اعام کرده که این مالیات در قالب 
لایحه اصاح نظام مالیاتی، دی ماه امسال 
یعنی شش ماه بعد به مجلس ارائه می شود.  


